Протокол № 1
отчетно-выборного профсоюзного собрания
от 16 сентября 2014 г.
Состоит на учёте 25 членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании  23 членов Профсоюза.

Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.) 2 членов Профсоюза.

Приглашённые:
Председательствовал  Колотырин П.В., Дуганолва Т.А.
Члены рабочего президиума:

1. Москалева Ирина Леонидовна
2. Смолькина Екатерина Юрьевна
3. Андина Людмила Петровна.

Секретарь собрания Ерусланова Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с 20 сентября 2011 г. по 30 августа 2014 г.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 20 сентября 2011 г. по 30 августа 2014 г.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.

4. Выборы профкома.

5. Выборы ревизионной комиссии.

   6. Выборы делегатов на районную отчетно-выборную конференцию.
1. СЛУШАЛИ:

Доклад председателя первичной организации Профсоюза Карнугаеву О.В. «Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с 20 сентября 2011 г. по 30 августа 2014 г. и задачи на предстоящий период» (доклад на 3 листах прилагается).
2. СЛУШАЛИ:

Доклад председателя ревизионной комиссии за период с 20 сентября 2011 г. по 30 августа 2014 г. (Доклад прилагается).
По отчётным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1. Пятаева А.Г. с предложением признать работу ПК удовлетворительной. А также предложила  кандидатуру Карнугаеву О.В. как председателя ПК на предстоящий период .

2. Енжаева Е.В. с предложением признать работу ревизионной комиссии удовлетворительной и об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания. Она предложила избрать комиссию в составе 4 человек открытым голосованием.
СЛУШАЛИ:

1. Выборы председателя и секретаря счетной комиссии.

2. Проводить выборы открытым  голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать председателем счетной комиссии:

      Москалеву Ирину Леонидовну

          Секретарем счетной комиссии:

Андину Людмилу Петровну.
2.   Провести выборы  открытым голосованием.

СЛУШАЛИ:

О проекте постановления отчётно-выборного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу ПК удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу):
Отчёт ревизионной комиссии утвердить.

3. СЛУШАЛИ:

О результатах открытого голосования по выборам председателя первичной организации Профсоюза.

По выборам председателя первичной организации Профсоюза были внесены следующие кандидатуры:

1. Карнугаеву О.В.
2. Других кандидатур не поступило.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

1. Карнугаеву О.В.   23  «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

ПОСТАНОВИЛИ:  считать избранным единогласно председателем первичной организации Профсоюза Карнугаеву Ольгу Васильевну.
4. СЛУШАЛИ:

О выборах профсоюзного комитета.

СЛУШАЛИ: о результатах открытого голосования по выборам профсоюзного комитета первичной организации Профсоюза.

По выборам профсоюзного комитета первичной организации Профсоюза были внесены следующие кандидатуры:

1. Карнугаеву О.В. – председатель ПК

2. Колотырин П.В. – зам. председателя ПК

3. Пятаева А.Г. – культурно-массовая работа

4. Москалева И.Л. -  социально-экономическая комиссия.

5. Ерусланову Т.В. – комиссия по трудовым спорам.

6. Калашникову Л.М. – уполномоченный по охране труда.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

1. Карнугаеву О.В. ___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

2. Колотырин П.В.
___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

3. Пятаева А.Г.
 ___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

4. Москалева И.Л..
___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

5. Ерусланову Т.В.
___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

6. Калашникову Л.М.
 ___23___ «за»,  ____-___ «против»,  _____-____ «воздержался».

ПОСТАНОВИЛИ:  считать избранным единогласно профсоюзный комитет первичной организации Профсоюза в следующем составе:

1. Карнугаеву О.В. – председатель ПК

2. Колотырин П.В. – зам. председателя ПК

3. Пятаева А.Г. – культурно-массовая работа

4. Москалева И.Л. -  социально-экономическая комиссия.

5. Ерусланову Т.В. – комиссия по трудовым спорам.

6. Калашникову Л.М. – уполномоченный по охране труда.

5. СЛУШАЛИ:

О выборах ревизионной комиссии.
СЛУШАЛИ: о результатах открытого голосования по выборам ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза.

По выборам ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза были внесены следующие кандидатуры:

1. Москалева И.Л. – председатель комиссии
2. Юртаеву А.Э

3. Енжаеву М.А.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

1. Москалева И.Л.         23  «за»,  -  «против»,  - «воздержался».
2. Юртаеву А.Э             23  «за»,  -  «против»,  - «воздержался».
3. Енжаеву М.А.           23  «за»,  -  «против»,  - «воздержался».
ПОСТАНОВИЛИ:  считать избранным единогласно ревизионную комиссию первичной организации Профсоюза в следующем составе:

1. Москалева И.Л. – председатель комиссии
2. Юртаеву А.Э

3. Енжаеву М.А.
6. О выборах делегатов на районную отчетно-выборную конференцию.
Было предложено Андиной Л.П.. на конференцию направить 2 чел.:

1. Карнугаеву О.В.
2. Колотырина П.В.
СЛУШАЛИ: результаты открытого голосования по выборам делегатов на конференцию:

	1.  Карнугаева О.В.

	«за»
	23
	«против»
	-
	«воздержался»  -

	2.  Колотырина П.В.

	«за»
	39
	«против»
	-
	«воздержался»  -

Избраны единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: направить на отчетно-выборную

районную профсоюзную конференцию работников народного образования и науки делегатов в следующем составе:
1. Карнугаеву О.В.

2. Колотырина П.В.
Председатель первичной

профсоюзной организации                  _____________________О.В.Карнугаева
                                                                              (подпись)